
 
    

 

 
 

Serve to Change Lives 
 

2021-22 年度 RI 会⾧ 
シェカール・メーター氏 

 

福山赤坂ロータリークラブ週報 
会 ⾧ 石井宏和 

幹 事 畑 弓子 

会 計 西川和吉 

副会⾧ 平井啓博 

副幹事 松浦宏次 

ＳＡＡ 村井祐介 

例会場 / 事務局 福山市赤坂町赤坂 1276 一心ビル 3F 
  

 E-mail  fa-rc@aurora.ocn.ne.jp 

 
 

●点鐘  ：石井宏和 会⾧ 

●ソング ：「四つのテスト」 

●プログラム ：会員卓話 越智
お ち

 幸
こう

志
し

会員 『脱サラ→起業→現在 私のしくじり発表』 

●ビジター    ：国際ロータリー第 2750 地区 東京赤坂ロータリークラブ 

               会⾧ 河邉幸夫（かわべ ゆきお）様、幹事 福田栄二（ふくだ えいじ）様 

●会⾧の時間 

 

 
 
皆様こんにちは。本日は月末でご多忙のところ例会

にお集まりいただき、誠に有難うございます。 

あらためまして、本日ビジターでお越しいただきま

した、東京赤坂ロータリークラブ 会⾧の河邉 幸

夫（かわべ ゆきお）様、幹事の福田 栄二（ふく

だ えいじ）様、ようこそ、福山赤坂ロータリーク

ラブの例会にお越しくださいました。心より歓迎申

し上げます。東京赤坂ロータリークラブは本年度、

３５周年を迎えられます。１２月１５日に３５周年

記念式典と祝賀忘年家族会を開かれます。心よりお

喜びを申し上げます。福山赤坂ロータリークラブか

らは、わたくしと幹事の畑、姉妹縁組の際に中心と

なりましたパスト会⾧の徳永でお伺いをさせて頂き

ますので、どうぞ宜しくお願い致します。 

また、我々も本年２５周年で２月１９日に記念式典

と祝賀会を予定しております。その時は是非ともご

出席賜りますよう、宜しくお願い致します。 

新型コロナウィルスの影響で、この２年間は思うよ

うな交流が出来ず、大変残念な気持ちでいっぱいで

す。また新たな変異株のニュースなども出てきてお

りますが、早く落ち着いていき、以前のような交流

を復活させていきたいと思っております。どうか宜

しくお願い致します。 

さて、前回の例会は福山赤坂ロータリークラブの重

要な継続事業の一つであります、「善行児童・生徒

表彰」でした。赤坂小学校・済美中学校・福山中学

校より９名の児童・生徒の皆さんを表彰させていた

だきました。この事業のたびに思うのですが、児

童・生徒の皆さんを見ていると本当に純粋で、堂々

とされているなと。私なんかはいまだに例会のたび

に緊張していますのでほんと情けないなと。しっか

り生徒の皆さんを見習っていきたいと思っておりま

す。あらためまして、準備・設営と頑張っていただ

きました青少年奉仕委員会の清水委員⾧。そして委

員会メンバーの皆さん、大変お疲れ様でした。有難

うございました。 

そして、本日のプログラムは越智会員による会員卓

話です。「脱サラ→起業→現在 私のしくじり発

表」という事で、どんなお話を聞かせて頂けるのか

楽しみにしております。 

越智会員、宜しくお願い致します。 

2021-22 第 1094 回例会 2021 年 11 月 30 日(火) 

 



最後になりますが、１１月も終わりとなり本格的に

寒くなってまいりました。皆さん体調管理には十分

にお気をつけ下さい。それでは、本日も最後までど

うぞ、宜しくお願い致します。 

 

 
 

 
 

●幹事報告 

＜例会変更・休会のお知らせ＞ 
福山丸之内 

＜変更＞ 

日 時 12 月 20 日(月) → 同日 19：00～21：00 

理 由 クリスマス家族例会 

場 所 福山ニューキャッスルホテル 

＜休会＞ 

12 月 27 日(月)  

定款第 7 条第 1 節ｄ(1) 
 

松永 

＜変更＞ 

日 時 12 月 12 日(日)←12 月 13 日(月)11：00 

理 由 チャリティーバザー・コンサート 

ロータリー奉仕デイー 

（福山東ロータリークラブとの合同） 

場 所 ニチエー会館 

＜変更＞ 

日 時 12 月 20 日(月)19：00～ 

理 由 夜間例会 

場 所 ニチエー会館 

＜休会＞ 

12 月 27 日(月)  

定款第 7 条第 1 節 

 

 

 
福山東 

＜変更＞ 

日 時 12 月 12 日(日)10：00～16：00←15 日

(水)から変更 

理 由 ロータリー奉仕デー 

チャリティコンサート＆バザー開催 

場 所 ニチエー会館 

＜変更＞ 

日 時 12 月 22 日(水)18：30～20：30→同日変更 

理 由 クリスマス家族夜間例会 

場 所 ヴェルデュ都 

＜休会＞ 

12 月 29 日(水)  

細則第 5 条第 2 節（ｂ） 

 
福山南 

＜変更＞ 

日 時 12 月 23 日(木)→12 月 25 日(土)18：00～ 

理 由 クリスマス夜間例会 

場 所 福山ニューキャッスルホテル 

＜休会＞ 

12 月 16 日(木) 

12 月 30 日(木) 

定款第 7 条第 1 節 

 

＜配布物＞ 

地区大会記念品 

 

＜回 覧＞ 

財団室 NEWS 

 

●出席報告 

本日出席率 75.51％  

出席者 37 名 欠席者 12 名 免除者 2 名 

 



 ●委員会報告 

① 青少年奉仕委員会（善行表彰式 御礼） 

② 親睦活動委員会 （12/7 忘年例会ご案内） 

 

●スマイル BOX 

＜義務スマイル＞ 

なし 

 

＜申告スマイル＞ 

東京赤坂ロータリークラブ 河邉 幸雄 会⾧ 

福山赤坂 RC の皆様、お久しぶりです。今年度は、

東京赤坂 RC35 周年、福山赤坂 RC25 周年のおめで

たい年です。引き続きよろしくお願い致します。 

 

東京赤坂ロータリークラブ 福田 栄二 幹事 

なかなか伺えずにいましたが、本日、やっとご挨拶

に来ることが出来ました。例会楽しみにしておりま

す。また、皆様も東京赤坂にお越しくださいませ。 

 

石井 宏和 会⾧ 

本日も、月末のお忙しい中、例会にお集まりいただ

きありがとうございます。また、ビジターでお越し

の東京赤坂ロータリークラブ、河邉幸雄会⾧、福田

栄二幹事、ようこそお越しくださいました。あらた

めて、心より歓迎申し上げます。そして、本日の卓

話、越智会員の会員卓話です。楽しみにしています

ので、よろしくお願いいたします。 

 

平井 啓博 副会⾧ 

国際ロータリー第 2750 地区東京赤坂ロータリーク

ラブ会⾧河邉幸雄様、同幹事福田栄二様ようこそお

越しくださいました。楽しんでいただけると幸いで

す。本日のプログラム、会員卓話越智幸志さん、私

のしくじり発表楽しみにしています。 

 

畑 弓子 幹事 

国際ロータリー第 2750 地区東京赤坂ロータリーク

ラブ会⾧河邉幸雄様、同幹事福田栄二様ようこそ福

山赤坂ロータリークラブへお越し頂きありがとうご

ざいます。楽しんでいただけると幸いです。本日の

プログラム、会員卓話越智会員、宜しくお願い致し

ます。 

徳永 雅俊 パスト会⾧ 

本日は、東京赤坂ロータリークラブ、河邉会⾧、福

田幹事、ようこそお越しくださいました。心より歓

迎申し上げます。 

 

清水 朗弘 委員⾧ 

11 月 16 日の善行児童生徒表彰式に多くの会員の皆

様のご参加をいただき、盛大に開催できました。あ

りがとうございました。また、開催にあたって準

備、進行等にご協力いただきました皆様、ありがと

うございました。 

 

中川 達也 会員 

仕事の都合のため欠席させていただきます。誠に申

し訳ございません。 

 

●プログラム 

 会員卓話 越智
お ち

 幸
こう

志
し

 会員 

 『脱サラ→起業→現在 私のしくじり発表』 

 
 

 
 



 
 

 

※次回例会 2021-2022 年度 

12 月 7 日（火） 18：00～  

忘年例会 福山ニューキャッスルホテル 

 


